6  diário oficial Nº 36.152 Quarta-feira, 05 DE MARÇO DE 2025

Considerando o Decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que regulamen-
ta a Lei nº 9.370/2021;
Considerando os autos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2025/2274353;
RESOLVE:
CONCEDER, 02 (dois) dias de folgas premiais ao Procurador do Estado
Bruno Anunciação das Chagas, identidade funcional nº 5930947/1, nos
dias 06 a 07.03.2025, devendo responder pelo cargo de Coordenador da
CONJUR/SESPA, o Consultor Jurídico Dalton Emmanuel Leal Rodrigues, id.
funcional nº 54189959/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1172867
PORTARIA Nº 151/2025-PGE.G Belém, 26 de fevereiro de 2025.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste órgão, no período
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Id. Funcional Gozo

Adriana Daniela Moraes de Lima 2024/2025 5969522/1 21.04 a 30.04 .2025

Ana Carla Barroso Queiroz 2024/2025 3084302/1 01.04 a 30.04.2025

Anderson Pinheiro Sousa Pontes 2024/2025 5965480/1 07.04 a 06.05.2025

Antônio Carlos Bernardes Filho 2023/2024 5402786/1 10.04 a 24.04.2025

Carlanda Alves de Souza 2023/2024 80845197/2 01.04 a 30.04.2025

Denise da Costa Santos 2024/2025 80845367/1 09.04 a 18.04.2025

Edy Celia Pantoja Bogea 2024/2025 3155722/1 01.04 a 30.04.2025

Erick George Ferreira de Lima 2023/2024 5969118/1 22.04 a 01.05.2025

Fernando Bernardo de Souza Neto 2023/2024 55590245/2 22.04 a 09.05.2025

Flávio Bouth Sanches 2024/2025 57214276/1 01.04 a 30.04.2025

George Augusto Viana Silva 2023/2024 5930950/1 15.04 a 25.04.2025

Hanna Azevedo Carvalho da Silva 2023/2024 5969112/1 30.04 a 16.05.2025

Helena da Conceição Bastos Gomes de Carvalho 2023/2024 54180122/2 22.04 a 01.05.2025

Heraldo Berthollet de Aguiar Grana 2024/2025 5525/1 01.04 a 30.04.2025

Idemar Cordeiro Peracchi 2024/2025 5902530/2 28.04 a 27.05.2025

João Bosco Ribeiro Monteiro 2024/2025 3084779/1 07.04 a 06.05.2025

José de Arimatea Silva da Rocha 2022/2023 5048850/1 01.04 a 15.04.2025

José Cleber Nascimento dos Santos 2023/2024 5596203/1 28.04 a 12.05.2025

Kelly Cristina Nunes Wanzeler 2023/2024 5902799/1 22.04 a 01.05.2025

Lilian Kethlin da Silva Dias 2023/2024 54193917/2 08.04 a 17.04.2025

Lorena Dahás Jorge de Souza 2022/2023 55589089/3 01.04 a 15.04.2025

Maria Célia Rodrigues Soares 2024/2025 5888843/1 28.04 a 12.05.2025

Marina Martins Maneschy 2023/2024 5906711/ 2 07.04 a 17.04.2025

Mildred Lima Pitman de Oliveira 2023/2024 55587300/1 14.04 a 30.04.2025

Patrícia Carla Raposo Paiva 2024/2025 57176376/1 30.04 a 09.05.2025

Raymundo Adailson Reis Soares 2023/2024 3156656/1 02.04 a 16.04.2025

Roberto André Souza Santos 2024/2025 5958598/1 21.04 a 20.05.2025

Rodolfo Nepomuceno de Souza Rodrigues 2024/2025 5944249/2 07.04 a 16.04.2025

Samarina de Jesus Minas Marinho 2023/2024 54193784/2 22.04 a 01.05.2025

Samira Hachem Franco Costa Queiroz 2023/2024 57206455/1 15.04 a 29.04.2025

Samyla Pereira de Azevedo 2023/2024 5902795/1 22.04 a 02.05.2025

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1172938
PORTARIA Nº 160/2025-PGE.G., de 27 de fevereiro de 2025.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, o uso de suas atribuições le-
gais...
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2267623;
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2023/2024,
da Procuradora do Estado Gabriella Dinelly Rabelo Mareco, identidade
funcional nº 5896472/1, concedida pela PORTARIA Nº 074/2025-PGE.G,
de 27.01.2025, para o período de 07.03 a 16.03.2025.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1172948

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 161/2025-PGE.G., de 28 de fevereiro de 2025.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER Licença-saúde e Licença assistência aos servidores conforme
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Tipo Processo

Alessandra Maria Mendonca De Oliveira 54183008/2 26.02 e
28.02.25 Licença assistência -

Angelo Demetrius de Albuquerque Carrascosa 5858895/1 25.02 a
28.02.25 Licença-saúde 2025/2283939

Cristhiane Lene Santos De Lima 57194179/2
10.02.25
e 13.02 a
14.02.25

Licença-saúde 2025/2254290

Ediany Caniceiro Mattar 5900033/3 24.02.25 Licença assistência 2025/2275316

Florentino Jose Neves dos Santos 6121543/1 21.02.25 Licença-saúde 2025/2278272

Julyana Abdoral de Queiroz Santos 5958903/1 15.02 a
23.02.25 Licença-saúde 2025/2277886

Juraci Neri Castro Filho 5139201/1 20.02 a
26.02.25 Licença-saúde -

Matheus Monteiro Goncalves da Rosa 5955842/5 22.02 a
25.02.25 Licença-saúde 2025/2266610

Pablo Santos de Souza 5930961/1 26.02 a
17.03.25 Licença assistência -

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1172940

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO
DA CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 104/2025-SEAC, de 26 de fevereiro de
2025, publicada no DOE n° 36.149, de 27 de fevereiro de 2025.
Onde se lê: SEDE/SEAC
Titular: Deivison Antônio Gomes Guerreiro, matrícula 57189109, cargo 3º
Sargento Bombeiro Militar
Leia-se: SEDE/SEAC
Titular: Fenix Mendes Aguiar, matrícula 5956259-2, cargo Gerente

Protocolo: 1172997

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 007/2023-SEAC
Objeto: O objeto deste termo aditivo é a prorrogação da vigência, pelo
período de 12 (doze) meses, e a alteração da CLÁUSULA PRIMEIRA – DO
OBJETO, do Contrato Administrativo 007/2023-SEAC.
Fundamento: O presente Termo Aditivo tem como fundamentação legal o
Art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
Dotação Orçamentária:
UO: 760101 - Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania
Função: 08 - Assistência Social
Sub Função: 122 - Administração Geral
Programa: 1297 - Manutenção da Gestão
Projeto de Atividade: 8338 - Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 01500000001
Plano Interno: 4110008338C
Ação: 284895
Sub Função: 422 - Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Programa: 1500 - Cidadania, Justiça e Direitos Humanos
Projeto de Atividade: 2260 - Apoio à Promoção dos Direitos da Mulher
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 01500000001
Plano Interno: 105PELA2260
Ação: 299668
Sub Função: 422 - Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Programa: 1500 - Cidadania Justiça e Direitos Humanos
Projeto de Atividade: 8818 - Implementação das Usinas da Paz
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 01500000001
Detalhamento de Fonte: 000000
Plano Interno: 1050008818C